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Rådmannen 
 

SAKSFRAMLEGG 
  
 
Sakshandsamar: OJK Arkivsaknr: 2016/45 
    Arkiv: 210 
                              
 
Utvalsaksnr Utval Møtedato 
5/17 Eldrerådet 13.02.2017 
3/17 Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 06.02.2017 
 Komite for helse og omsorg  
4/17 Komite for næring, kultur og idrett 06.02.2017 
7/17 Komite for oppvekst 15.02.2017 
15/17 Maritim og teknisk komite 13.02.2017 
 Formannskapet 28.02.2017 
 Kommunestyret 09.03.2017 
 
 
 
TERTIALRAPPORTERING PER 31.12. 2016     
 
Møtebehandling: 
Rådmannen si tilråding med fylgjande tillegg vart samrøystes vedteken: 
Rekneskap og drift for kino og konserthus.  
Komiteen vil  ha framlagt tala når dei er klare før kommunestyret handsamar saka.   
 
Tilråding i Komite for næring, kultur og idrett - 06.02.2017  
 
Saka er teke til vitande. 
Rekneskap og drift for kino og konserthus.  
Komiteen vil  ha framlagt tala når dei er klare før kommunestyret handsamar saka 
 
 
 
Møtebehandling: 
Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteken. 
Tilråding i Råd for menneske med nedsett funksjonsevne - 06.02.2017  
Saka vert tatt til vitande. 
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Møtebehandling: 
 
Tilråding/Vedtak i Eldrerådet - 13.02.2017  
 
 
 
 
 
Tilråding: 
 
Saka vert tatt til vitande. 
 
 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
 

- Rådmannen si leiargruppe 
- Kontrollutvalet 
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Vedlegg:  
- Tertialrapport frå rådmannens leiargruppe  
 
Saksopplysningar:  
Saka gjeld tertialrapport pr. 31.12.2016.  
 
Bakgrunn  
I K-sak 53/02 vart det vedteke reglement for rapportering av løpande drift og prosjekt. 
Etter dette skal det rapporterast kvart tertial på sjukefråvær, teneste, vedtak og prosjekt.  
 
Sjukefråvær  
Kommunestyret har i K-sak 17/03 vedteke:  
"Herøy kommune teiknar samarbeidsavtale med trygdeetaten for eit meir inkluderande 
arbeidsliv. Samarbeidsavtalen skal gjelde frå 1 april 2003."  
Eit av føremåla med samarbeidsavtalen er å få ned sjukefråværet. For å følgje med 
utviklinga i sjukefråværet skal det rapporterast for dette kvart tertial.  
 
IA- avtalen vart resignert. Partane er NAV Arbeidslivssenter, 
arbeidstakarorganisasjonane ved Fagforbundet lokalt og arbeidsgjevar ved rådmannen.  
 
Vedtaksrapportering  
Vedtaksrapportering omfattar oppfølging av vedtak fatta i politiske organ. På denne 
måten skal formannskapet og kommunestyret kvart tertial få ei oppdatering på kor langt 
ein har kome i oppfølginga.  
 
Tenesterapportering  
Denne rapportering omfattar avvik i kommunen si oppfølging av innbyggarane sine rettar 
etter lovverk, lokale vedtekter, retningsliner og vedtak. Avviket kan vere registrert i form 
av avviksrapportar frå medarbeidarar, rapport frå tilsynsorgan, revisjonsrapportar eller 
som klage frå innbyggarane.  
 
Prosjektrapportering  
Det er utarbeidd prosedyrar for planlegging og gjennomføring av anlegg og 
byggeprosjekt frå eit prosjekt vert planlagt, finansiert, lagt ut på tilbod/innhenta tilbod, 
gjennomført og til det er avslutta (inklusive sluttrekneskap). Status for dei ulike prosjekta 
skal rapporterast.  
 
Vurdering og konklusjon:  
Det er viktig at rådmannen får tilbakemelding. Det gjeld både struktur og innhald. 
Rådmannen vi då prøve å tilpasse seinare rapportar i forhold til tilbakemeldingane 
 
 
Fosnavåg, 26.01.2017 
 
 
Olaus-Jon Kopperstad  
Rådmann  
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K Regje rl nge n. n o
întv +1

Høring Rammeplan for
barnehagens innhold og oppgaver
Høring I Dato: 20.10.2016 | Kunnskapsdepartementet

(http://www. regjeri nge n. no/no/dep/kd /id586/)

Kunnskapsdepartementet sender med dette forslag til ny rammeplan for
barnehagens innhold og oppgaver på høring.

Status: På høring

Høringsfrist: 20.0t .2017

Høringsbrev

Vår ref.: 16/7240

Høring - forslag til ny forskrift om rammeplan for barnehagens
innhold og oppgaver

Kunnskapsdepartementet sender med dette forslag til ny rammeplan for

barnehagens innhold og oppgaver på alminnelig høring. Rammeplanen er en

forskrift til barnehageloven, jf. 5 2 syvende ledd.

Kunnskapsdepartementet ønsker å fastsette forskriften medio mars 2017 for å

gi barnehagene mest mulig tid til å forberede implementer¡ng av ny

ram meplan. Departementet oppford rer derfor høri ngsi nsta nser som har

anledning til det, til å sende inn høringssvar så snart som mulig, slik at

departementet kan begynne oppsummeringen av uttalelsene.

https:/iwww.regjeringen.no/no/dokumenterlhoring-rammeplan-for-barnehagens-innho... 20.0I.2017
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Det vil bli avholdt regionale høringskonferanser i løpet av høringsperioden i

regi av fylkesmennene. Departementet oppfordrer høringsinstanser som har

anledning til det, til å delta på høringskonferansen i sin region/sitt fylke.

EarcLril¡an clz¡l ôff^r nl-nan irrnrlzcnlfn- f.- ^- m^À l^^.^^l-^-^å.^+ 1fì1-1 t1^¿l OI vrJ^r rrLEtt J^ot ELLç| yrqrrçrr rvç;t t\JgLLgJ ttq v5r tttELl tJotttEttoËrEotEL z.\., I Itz-vto

rr--.-:.--,._,.---Ll--^r^!l-- --9.- --------r - Ì 4^^- a t ?nØf rf rtsuLKdsLeL oytter pa rarnfnepranen Íra ¿vvo, ïorStag Tra en

arbeidsgruppe ledet av professor Elin Eriksen Ødegaard som leverte sitt
forslag til ny rammeplan til Utdanningsdirektoratet våren 201 4, Meld. St. 1 9

(201 5-201 6) Tid for lek og læring - Bedre innhold i barnehagen og lnnst. 348 S

11^1 tr^ .)n4Á\ I +i llnaa lrr¡aanr n.aria¡-, ¡flzrctaf ^å llfìl ¡ 1n4n.o lita.l t^--1.^e+-^^ãt4v r J 1v tvr. r LilrsÃFr uy66sr r ilør rr t¡iJL]Lf\ctJLçL vq t\\,,r\-, ¿-v I v.(J tvtÉu Iv, J^9, t, urrÀ

og lekelyst, NOU 201 4:7 Elevenes læring i fremtidens skole, NOU 201 5:8

Fremtidens skole - Fornyelse av fag og kompetonser, NOU 201 5:2 Å høre til -
Virkemidler for et trygt psykososialt skolemiljø og Prop. 331 (201 5-201 6) Endringer

i barnehageloven (tilsyn mm) og Innst. 344 L (201 5-201 6).

H øri ngsutkastet er uta rbeidet av Ku n nska psdepartementet. Depa rtementet
har i prosessen utarbeidet tre utkast som grunnlag for innspill fra

fagspesialister, fagmiljøer og medlemmer av departementets referansegruppe.

Referansegruppen har bestått av representanter for sentrale aktører i

sektoren: Utdanningsforbundet, KS, PBL, Fagforbundet, Foreldreutvalget for
barnehagen, Storbynettverket og Nasjonalt råd for lærerutdanningen (NRLU). I

tillegg har utkastene blitt lest og kommentert av Sametinget og fagavdelinger i

Utdanningsdirektoratet og Kunnskapsdepartementet. I løpet av

utviklingsperioden har departementet også arrangert mØter og fagseminarer

m ed fagpe rso n er, fagm i ljøe r og se kto rre p rese nta nte r.

Høringsforslaget

Barnehagelovens formåls- og innholdsbestemmelser ligger fast som de

viktigste premissene for den nye rammeplanen. Dette innebærer bl.a. at også

den nye rammeplanen skal bygge på den nordiske barnehagetradisjonen, og gi

rom for ulike eiere og ulike barnehageprofiler.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-rammeplan-for-barnehagens-innho... 20.01.201 7
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De sentrale prinsippene fra tidligere rammeplaner av 1996 og 2006 foreslås

videreført: Synet på barn og barndom, et helhetlig læringsbegrep og

barnehagen som arena for omsorg, lek, læring og danning.

Samfunnsutviklingen og ny kunnskap om barn og barnehager tilsier samtidig

at den nye rammeplanen bør skille seg fra rammeplanen fra 2006 på noen

områder. Selv om det beste i norsk barnehagetradisjon videreføres, skal

rammeplanen være oppdatert og forskningsbasert, relevant for dagens

barnehagesektor og møte fremtidens behov.

Større endringer:

1 . Rammeplanens omfang

Rammeplanen er en forskrift, dvs. et vedtak som er bestemmende for

barnehagens plikter. Det er derfor viktig at rammeplanen er tydelig på hvilke

rammer barnehagen er forpliktet til å arbeide innenfor.

En gjennomgang av rammeplanen fra2006 viser at en forholdsvis stor del av

rammeplanteksten ikkeomhandler rettigheter eller plikter. Denne delen av

teksten inneholder informasjon og betraktninger om barn, samfunn mv., eller

gjengir plikter som er fastsatt i annet regelverk. I tillegg viser gjennomgangen

at en stor andel av rammeplanens bestemmelser er formulert som

"bØr"-bestemmelser, og at ordlyden mange steder er såpass vag og

skjønnsmessig at den er egnet til å skape tvil om innholdet i forpliktelsene.

Departementet mener at et naturlig grep for à g¡øre den nye rammeplanen

tydeligere enn rammeplanen fra2006, er å fjerne deler av teksten som ikke

gjelder rettigheter eller plikter. Etter departementets syn vil et slikt grep

medføre at de nasjonale føringene for barnehagen kommer tydeligere frem,

samtidig som rammeplanen blir kortere og mer konsis. En kortere og mer

konsis rammeplan vil etter departementets mening gøre det enklere for
personalet, eier, tilsynsmyndighet og foreldre å orientere seg i planen.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenterlhoring-rammeplan-for-barnehagens-innho... 20.0I.2017
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For at den nye rammeplanen skal være et hensiktsmessig redskap for
personalet, mener departementet at planen fortsatt bør inneholde noe

prosatekst. I høringsutkastet foreslår departementet derfor å innta slik tekst

på noen områder, men i mindre utstrekning enn i rammeplanen fra2006.

For å ivareta sektorens behov for annen informasjon og veiledning, vil det

utarbeides støtte- og veiledningsmateriell til ny rammeplan.

2. Rammeplanens struktur

RammepiaReRe f ra 20A6 og i 996 har den samme inndeiingen: Dei i
omhandler barnehagens samfunnsmandat, del 2 omhandler barnehagens

innhold og del 3 omhandler planlegging og samarbeid. Rammeplanen fra 2006

er itillegg delt inn ifem kapitler med tilhørende underkapitler.

Når rammeplanen blir kortere og mer konsis, mener departementet det vil

være mindre behovfor å sortere kapitlene og underkapitlene iulike deler. I

høringsutkastet foreslår departementet derfor ikke å videreføre den tredelte

strukturen fra de tidligere rammeplaner, men i stedet valgt å sortere innholdet

i 8 kapitler.

Rammeplanen har fått et kapittel 6 som tydeligere beskriver ansvar og roller i

barnehagen.

3. Rammeplanens innhold

H øri ngsforslaget i n neho lder flere i n n holdsmessige end ri nger sa m men I ignet

med rammeplanen fra 2006. Eksempler på større endringer er:

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-rammeplan-for-barnehagens-innho... 20.01.2017
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. Tydeligere føringer for hvordan eier, styrer, pedagogisk leder ogøvrig
personale skal arbeide for å sikre at alle barn får et kvalitetsmessig godt

barnehagetilbud

. Formålsparagrafenfra2010 er konkretisert i rammeplanens omtale av

verdigrunnlag og formål.Temaer som demokrati, mangfold, likeverd og

bærekraftig utvikling og helse er tydeliggjort som en del av barnehagens

verdigrunnlag.

. Barnehagens helhetlige oppdrag er gjort mer forpliktende ved at det er

formulert mål for personalets arbeid med omsorg, lek, danning, læring,

sosial kompetanse, kommunikasjon og språk.

. Rammeplanen er bedre tilpasset også de yngste barnas behov.

. Tydeligere føringer for barnehagens arbeid for å forebygge,avdekke og

håndtere krenkelser og mobbing

. Tydeligere krav til at barn skal ha daglig fysisk aktivitet og at barnehagen

skal fremme barns fysiske og psykiske helse

. Tydeligere føringer for barnehagens ansvar for utvikle barns interesse og

forståelse for et mangfoldig samfunn

. Tydeligere krav til progresjon i barnehagens innhold

. Fagområdene er justert for å sikre at innholdet er faglig oppdatert / relevant

. Tydeligere føringer for barnehagens ansvar for å sikre at barn med et annet

morsmål enn norsk får god oppfølging i utviklingen av norsk som

andrespråk

. Tydeligere føringer for barnehagens arbeid med planlegging,

gjen nomf øring, doku mentasjon og vu rderi ng.

. Tydeligere føringer for tilrettelegging av tilbudet for barn som trenger ekstra

stØtte

Høringsinstansene inviteres til å uttale seg om hele eller deler av forslaget.

Depa rtementet ber høri ngsinsta nsene særlig vu rdere hvorvidt

. forslaget til ny rammeplan fungerer som et tydeligere styringsdokument

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-rammeplan-for-barnehagens-innho... 20.01'2017
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. forslaget til ny rammeplan fungerer som et velegnet arbeidsdokument for

ba rnehagepersonalet

. forslaget til ny rammeplan ivaretar barnehagens brede samfunnsmandat

. hvilke deler av rammeplanen som bør utdypes iveiledningsmateriell

Høringsfristen settes til 20. januar 2017. Høringssaken er tilgjengelig på

www,.regeringen.no {http://www.regieringen.no/no/id44. Vi ber cm at høringsuttalelser

sendes elektronisk ved bruk av den digitale løsningen for høringsuttalelser på

www.Íegjêfit'l8en.no/id2514761 (http:øwww.regjer¡ngen.nolno¡dokumenterlhoring-

rammeplan-for-barnehagens-innhold-og-oppgaver/id2514761/id2514761) Altefnativt kan

hø ri ngssva r send es Ku n nska psd e pa rte mentet (postmotta k(ô kd.d e

/mrir+¡.n¡¡+m a++qt,tì¡t,A ¡^^ ^^r\ lJarinrrcr rtf rlalcar ar nffanf liõã õttãrlrrrqr¡tv,pvJtrrrvrtq^g^v.vçv.rrvrr. r tvt tt tÃJvttqtçtJ!r gr vt t!r tlttÁu !LL!r

offentlighetsloven og blir publisert.

Med hilsen

Morten Rosenkvist (e.f.)

eksped isjonssjef

Bente Aronsen

avdelingsdirektør

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-rammeplan-for-barnehagens-innho... 20.01.2017



 
 
 

Fra: noreply@regjeringen.no [noreply@regjeringen.no]
Sendt: 20. januar 2017 11:38
Til: Laila Kvalsund Solhaug
Emne: Takk for ditt høringssvar til Høring Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver

Referanse: 16/7240

Høring: Høring Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver

Levert: 20.01.2017 11:38

Svartype: Med merknader

Kontakt avsender: Herøy kommune, Oppvekstavdelinga

Kontaktperson: Laila Solhaug

Kontakt-e-post: laila.solhaug@heroy.kommune.no

Tittel: Svar på høyring. Utkast til ny Rammeplan for barnehagar 2017

Uttalelse:

Svar på høyring: Utkast til ny rammeplan for barnehagar 2017
Høyringssvaret frå Herøy kommune er utarbeidd administrativt av Oppvekstavdelinga, Herøy kommune, seksjon
barnehage.
Herøy kommune tek i sitt høyringssvar utgangspunkt i punkta departementet bed om ei vurdering av:

1. Om forslaget til ny rammeplan fungerer som eit tydeligare styringsdokument
2. Om forslaget til ny rammeplan fungerer som eit egna arbeidsdokument for barnehagepersonalet
3. Om forslaget til ny rammeplan tar vare på barnehagens breie samfunnsmandat
4. Kva for delar av rammeplanen som bør utdjupast i rettleiingsmateriell

I tillegg ynskjer vi å kommentere einskilde punkt i utkastet i høyringa.
Herøy kommune har hatt høyringa som tema i styrargruppa – 4 kommunale og 4 private barnehagestyrarar, og skal
informere om høyringa i komite for oppvekst.
1.Forslaget som tydeligare styringsdokument:
Utkastet til ny rammeplan kan bli eit tydelegare styringsdokument mellom anna fordi det er mindre prosatekst og bør
og kan er bytta ut med fleire skal. Dette kan føre til at styrar, pedagogisk leiar og barnehagelærar i større grad kan
gi ei tydeleg retning for arbeidet i barnehagen både for resten av personalet, føresette og eigar. Alle barna skal utvikle
seg, lære nye ting og oppleve framgang, men skal ikkje målast og vurderast ut frå standardiserte testar som viser
måloppnåing og potensiale for forbetring. Barnehagen skal sjå det einskilde barnet, utfordre, motivere og gi alle
kjensle av å meistre slik at barna kjenner seg gode nok og på den måten utviklar positiv sjølvkjensle.
At ordet skal er brukt oftare er positivt, men samtidig utfordrande. Positivt fordi det forpliktar og gjer oppgåvene til
barnehagelærarane tydeligare. Eit «skal» kan også gi fleire plikter som det kan være vanskelig å fylle, spesielt utan å
auke ressursar i sektoren. Om dette kjem barna til gode, eller om det fjernar barnehagelæraren meir frå
barnegruppa, må også vurderast. Bruken av ordet skal kan også vere med på å heve profesjonen og omdømmet for
denne yrkesgruppa.
2.Forslaget som eit egna arbeidsdokument for barnehagepersonalet :
Det er positivt at mål som er knytt til fagområda framleis er formulert som prosessmål og ikkje som kompetansemål. 
”Gjennom arbeidet med fagområdet skal barnehagen bidra til at barna…” og ”personalet skal…” For at
dokumentet skal fungere som eit eigna arbeidsdokument for dei tilsette, må kva det betyr kome tydeligare fram i
kapittel seks: Ansvar og roller. Her er ikkje høyringsutkastet tydelig nok på kven som har ansvar for kva. Vi meiner
at ansvar for val av metode i ulike pedagogiske situasjonar må ligge til profesjonen; det vil sei styrar og
barnehagelærarar. Vi meiner også at rammeplanen må få tydeligare fram kva ansvar styrer og pedagogisk leiar har
for innhald og arbeidsmetodar.
Det er mange og tydelige krav til personalet i barnehagen, og dette kan til dømes også nyttast ved tilsyn.



Tilsynsmynde kan då utfordre barnehagen på kva som blir gjort, kvifor det blir gjort og korleis det blir gjort.
3.Om forslaget til ny rammeplan tar vare på barnehagens breie samfunnsmandat ?
Utkastet til ny rammeplan tar ikkje vare på barnehagens breie samfunnsmandat, men Herøy kommune er likevel glad
for at utkastet er forankra i formålsparagrafen, og at utkastet vidarefører det verdigrunnlaget barnehagane i Noreg
bygg på.
Gjeldande rammeplan startar del ein ”Barnehagens samfunnsmandat” med å sitere barnehagelova § 1 Formål. Dette
viser ein klar samanheng mellom barnehagelova og rammeplanen, og vi meiner at på den måten blir det tydeligare
kva barnehage skal vere. Rammeplanen er ei forskrift til lova og skal klargjere innhaldet i denne slik at styrar,
pedagogisk leiar og resten av personalet får ei forpliktande ramme for planlegging, gjennomføring og vurdering av
barnehagen si verksemd. Dette meiner vi manglar i høyringsutkastet, og ynskjer at det skal bli tydeligare.
Kopling mellom lov og rammeplan, og barnehagen sitt mandat og oppdrag blir tydeligare slik det står i gjeldande
rammeplan. På same måte meiner vi at § 2 Barnehagens innhold og § 3 Barns rett til medvirkning også bør siterast i
ny rammeplan.
4.Kva for delar av rammeplanen som bør utdjupast i rettleiingsmateriell ?
Det er positivt at noko rettleiingsmateriell og temahefte vert utarbeida, men kven som skal lage desse må klargjerast.
Tema må vere knytt til nye område i planen. At materiellet er rettleiande er viktig, for barnehagelæraren sin profesjon
med omsyn til metodeval må takast vare på.
Merknader til einskilde punkt i utkastet:
Om danning: Å anerkjenne barndommens eigenverdi står sterkt i den norske barnehagetradisjonen. Omsorg, leik,
læring og danning er viktige omgrep. Vi meiner at høyringsutkastet tar for lett på desse omgrepa, og då spesielt
danning. Dersom danning skal være ein sentral verdi, må det gjennomsyre planen. I forslag til ny rammeplan kjem det
lite fram kva danning er. Dette meiner vi bør endrast.
Alternativt kan følgjande setning frå gjeldande rammeplan flettast inn i teksten under avsnittet om danning:
”Gjennom gode danningsprosesser settes barn i stand til å håndtere livet ved at de utvikler evnen til å
forholde seg prøvende og nysgjerrig til omverdenen og til å se seg selv som et verdifullt medlem av et større
fellesskap.”
Om leik: Det er positivt at leiken framleis skal ha ein sentral plass i barnehagen, og at leiken sin eigenverdi skal
anerkjennast, men nettopp difor må leiken få ein gjennomgåande plass i rammeplanen. Barn skapar si verd gjennom
leik og den har ein sentral plass i barns utvikling. Leken som eigenverdi må bli tydeligare og omgrep som fantasi og
kreativitet bør inn. Barna skal oppleve miljø som støttar opp om lysta til å leike, utforske, lære og meistre. Dei tilsette
skal bygge på barna sin kreativitet og vere opne for improvisasjon. Barna skal få bruke heile kroppen og alle sansar i
læringsprosessane. Vi ynskjer meir glede, humor, spenning og at barna sin kvardag – barnets liv skal fyllast med
glede. 
Dei vaksne skal vere til stades, ta vare på møte med barn og augeblikket.
Om læring: Barns bidrag i læringsprosessane er lite synlig. I utkastet meiner vi barna blir sett på som mottakarar, men
barn er ikkje passive. Barn skapar og er medskaparar av kunnskap. Vi meiner difor at barna si aktive rolle må få
større plass.
Om samarbeid og overgangar: I utkastet står følgjande: ”Barnehagen og skolen bør utveksle kunnskap og
informasjon som utgangspunkt for samarbeid om tilbudet til de eldste barna i barnehagen, deres overgang til
og oppstart i skolen.” Denne formuleringa er for lite presis samanlikna med det som står i gjeldande plan:
”Barnehage og skole bør gi hverandre gjensidig informasjon om sine respektive virksomheter.”
Denne formuleringa er tatt ut, men vi foreslår å ta den inn igjen. Å samarbeide om, snakke om og bli kjent med
kvarandre er det som trengs for å betre overgangen mellom skule og barnehage.
I Stortingsmelding nr. 19 Tid for lek og læring, viser departementet til forsking som støttar dette behovet. Det er
avgjerande for overgang og samarbeid at departementet gir tydelige føringar til skule om deira sitt ansvar for
samarbeidet, slik at dette ikkje einsidig ligg på barnehagen.
Ansvar og roller: Målet med rammeplanen er å gi styrar, pedagogisk leiar og resten av personalet ei forpliktande
ramme for planlegging, gjennomføring og vurdering av barnehagen si verksemd. Dette står i gjeldande rammeplan.
Her kjem det også fram korleis rammeplanen skal rette seg mot barnehagen sitt personale, foreldre, eigarar og
kommune. Rammeplanen skal ha ulik funksjon inn mot dei ulike gruppene. Vi meiner at dette må kome tydeligare
fram i ny rammeplan, slik at dei ulike gruppene sin funksjon i høve barnehagen blir klare.
Vi meiner også at kapittelet om ansvar og roller bør flyttast lenger fram i dokumentet. Det er positivt at juridisk



ansvar for kvalitet er lagt til eigar, men det må kome tydeligare fram at det er styrar som leiar av det pedagogiske
personalet som i samarbeid med barnehagelærarane skal bestemme innhald og metode. Styrar i lag med pedagogisk
personale må ha ansvar for val av opplegg, arbeidsmåtar og verkty knytt til det profesjonelle arbeidet i barnehagen.
Det er dei som har den daglige kontakta med barn og foreldre og dei som har kunnskap og kjennskap som er
avgjerande for korleis innhald og arbeid skal og kan organiserast til beste for einskildbarnet og barnegruppa.
Krav om kompetanseheving og kompetanseutvikling må bli tydeligare, og ansvaret for dette leggast til eigar.
Samarbeid med barnehagemynde bør bli tydeligare i kapittelet.
Til slutt: Barns beste kjem tydeligare fram i utkastet – det er bra !
Det er behov for en nasjonal satsing på kompetanseheving i forhold til implementering av ny rammeplan.
Sjølv om rammeplanen som forskrift ikkje omhandlar bemanning og norm for pedagogar og bemanning generelt –
burde desse områda vore tatt opp samtidig. Dette fordi områda er så tett knytt opp mot kvarandre.
 
 
 
 

Vedlegg: -
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